
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №40 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА» 
(МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 40 "Золотая рыбка") 

628616, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

г. Нижневартовск, ул. Северная, 8 Б 

 Телефоны: (3466) 27-10-30 

Телефон/факс: 8 (3466) 27-20-70 

E-mail: MBDOYNV-40@yandex.ru 

 

П Р И К А З 
03.11.2023   №527 

 

О внесении изменений в  

адаптированные основные  

образовательные программы  

дошкольного образования детей 

компенсирующих групп  

на 2023– 2024 учебный год 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации, от 

31.07.2020г. №373 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования», 

приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 

17.10.2013г. №1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», приказа 

Минпросвещения России «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования» от 25.11.2022г. №1028, решения 

педагогического совета № 1 от 31.08.2023г., в связи с внесенными 

изменениями в приложение к приказу департамента образования 

администрации города от 26.12.2022г. №980 «Об утверждении 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными организациями, подведомственными департаменту 

образования администрации города, на 2023 и плановый период 2024-2025 

годов» (приказ №ЗП-936 от 31.10.2023г.) и внесением изменений в 

содержание адаптированных основных образовательных программ,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Внести изменения в: 

КОПИЯ ВЕРНА 



- адаптированную образовательную программу дошкольного 

образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (2г. - до 

прекращения образовательных отношений) на 2023 – 2024 учебный. 

- адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 

обучающихся с задержкой психического развития (5л. - до прекращения 

образовательных отношений) на 2023 – 2024 учебный год. 

2. Утвердить в новой редакции: 

- адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 

обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (2г. - до прекращения 

образовательных отношений) на 2023 – 2024 учебный год; 

- адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 

обучающихся с задержкой психического развития (5л. - до прекращения 

образовательных отношений) на 2023 – 2024 учебный год. 

3.Контроль за выполнением приказа возложить: 

- в 1 корпусе на заместителя заведующего по ВМР Борщ С.Н.; 

- в 2 корпусе на заместителя заведующего по ВМР Богданову О.С. 

 

 

 

Заведующий                                                                           Р.Т. Осадчая 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом №527 от 03.11.2023г.  ознакомлен(а) и согласен(а): 

 

Подпись Ф. И. О. Дата ознакомления 

_______________________ Борщ С.Н. «____» ______ 2023 

_______________________ Курбанова Н.И. «____» ______ 2023 

_______________________ Юсупова В.Ф. «____» ______ 2023 

_______________________ Запесочная Н.А. «____» ______ 2023 

_______________________ Юнусова А.М. «____» ______ 2023 

_______________________ Кимсанова М.С. «____» ______ 2023 

_______________________ Чебыкина И.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Фоменкова М.А. «____» ______ 2023 

_______________________ Соловьева Л.Н. «____» ______ 2023 

_______________________ Батлук Н.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Геллер Ю.Ю. «____» ______ 2023 

_______________________ Вязкова М.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Охрименко А.А. «____» ______ 2023 

_______________________ Попова Ю.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Костромитина А.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Петрова Т.Е. «____» ______ 2023 

_______________________ Катасонова Е.А. «____» ______ 2023 

_______________________ Сахаутдинова Л.Р. «____» ______ 2023 

_______________________ Гаврилова Н.Р. «____» ______ 2023 

_______________________ Бондаренко Н.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Лисименко Л.М. «____» ______ 2023 

_______________________ Логинова Р.О. «____» ______ 2023 

_______________________ Кулиш Ю.Г. «____» ______ 2023 

_______________________ Арсланова М.Р. «____» ______ 2023 

_______________________ Муталлапова Г.Р. «____» ______ 2023 

_______________________ Зотова Т.Н. «____» ______ 2023 

_______________________ Тищенко А.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Хасанова И.Р. «____» ______ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом №527 от 03.11.2023г.  ознакомлен(а) и согласен(а): 

 

Подпись Ф. И. О. Дата ознакомления 

_______________________ Богданова О.С. «____» ______ 2023 

_______________________ Сабирова З.М. «____» ______ 2023 

_______________________ Зеленская Т.М. «____» ______ 2023 

_______________________ Казиахмедова М.К. «____» ______ 2023 

_______________________ Кузовова З.Ф. «____» ______ 2023 

_______________________ Вахрушева С.Г. «____» ______ 2023 

_______________________ Саитова И.Р. «____» ______ 2023 

_______________________ Булатова Г.Г. «____» ______ 2023 

_______________________ Нарлы А.Г. «____» ______ 2023 

_______________________ Абакумова Е.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Амирханова М.М. «____» ______ 2023 

_______________________ Утяева А.А. «____» ______ 2023 

_______________________ Богатырева С.У. «____» ______ 2023 

_______________________ Романюк Т.О. «____» ______ 2023 

_______________________ Трифонова Л.Ф. «____» ______ 2023 

_______________________ Ивлева Ю.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Павлоградская С.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Палайчук Ю.А. «____» ______ 2023 

_______________________ Султанова Т.Б. «____» ______ 2023 

_______________________ Садовник В.Б. «____» ______ 2023 

_______________________ Салихова Р.Р. «____» ______ 2023 

_______________________ Дубеко Л.А. «____» ______ 2023 

_______________________ Козлова Е.М. «____» ______ 2023 

_______________________ Четина Т.И. «____» ______ 2023 

_______________________ Родионцева Н.Ю. «____» ______ 2023 

_______________________ Евстигнеева О.Н. «____» ______ 2023 

_______________________ Горшкова Л.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Долгополова В.Н. «____» ______ 2023 

_______________________ Мелашич Е.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Плотникова А.А. «____» ______ 2023 

_______________________ Казак Л.М. «____» ______ 2023 

_______________________ Якушева А.А. «____» ______ 2023 

_______________________ Гаджиева А.М. «____» ______ 2023 

_______________________  «____» ______ 2023 

_______________________  «____» ______ 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-13T12:26:23+0500
	Осадчая Резида Тагировна




